Kralovéhradecky kraj

Prehled o nové pfijimanych Zacich

Obrazek 1. Podily nové prijatych Zakl v kraji — denni studium
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Podily nové pfijatych Zaki v kraji - denni studium

KHK SVsVL SVsMZaOVv SV SOVsMzZ GV Celkem
kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR
2006/07 33,8%| 32,3% 5,8% 7,6% 0,8% 0,6%] 41,9%| 40,1%| 17,8%| 19,3%] 100%
2007/08 30,6%| 31,4% 6,3% 7,5% 0,7% 0,7%] 45,0%| 41,2%| 17,4%| 19,3%] 100%
2008/09 29,6%| 30,2% 6,6% 7,7% 0,7% 0,7%| 45,2%| 41,7%] 18,0%| 19,7%] 100%
2009/10 31,0%| 31,1% 6,3% 7,4% 1,0% 0,7%] 43,7%| 41,5%| 17,9%| 19,3%] 100%
2010/11 31,9%| 31,0% 5,6% 7,1% 1,2% 0,9%| 42,0%| 40,8%| 19,2%| 20,2%] 100%

Poéty nové prijatych zaki v kraji - denni studium

KHK SVsVL SVsMZaOVv SV SOVsMZ GV Celkem
2006/07 2636 449 61 3260 1383 7789
2007/08 2353 482 57 3465 1337 7694
2008/09 2199 489 52 3361 1340 7441
2009/10 2283 462 75 3219 1319 7358
2010/11 2038 361 77 2685 1230 6391

Poéty nové prijatych zakd v kraji

KHK NV - DS NV - JFS VOV - DS VOV - JES

2006/07 407 546 357 0

2007/08 568 532 394 60

2008/09 555 536 356 0

2009/10 650 443 397 42

2010/11 552 360 402 39
Kategorie vzdélani Kategorie vzdélani
SVsVL Stredni vzdélani s vyuénim listem - H, E NV Nastavbové vzdélani - L/5
SVsMZaOV |Stfedni odborné vzdélani s MZ a odbornym vycvikem - L/O VOV Vy§Si odborné vzdélani - N
SV Stfedni vzdélani (bez maturity a vyuéniho listu) - J, C, D DS Denni studium
SOVsMzZ Stfedni odborné vzdélani s maturitni zkouskou - M JFS Jiné formy studia (napf. dalkoveé)
GV Gymnazialni vzdélani - K

Pfipravend soustava grafu a tabulek poskytuje orientaci ve vyvoji poctu nové pfijimanych
74kl do stfedniho a vy$siho odborného vzdé&lavani v kraji.



Pozornost je primdrné zaméfena na vyvoj poctu Zzakl vstupujicich do stfedniho
vzdélavani ve vékové hladiné kolem 15 let. V Udajich jsou tedy zahrnuti nové pfijimani
do 1. roénikd stfednich kol a vékové odpovidajicich tfid viceletych gymnazii; pro Gplnost
jsou ddle uvedeny i pocCty nové prijimanych do ndastavbového vzdélavani a vyssiho
odborného vzdélavani.

Graf (Obr. 1) umoZfiuje nazorné srovnani vyvoje podill 2ak( nové pfijimanych do
jednotlivych kategorii vzdélani navazujicich na zakladni vzdélani. Barevné sloupce
umozfuji sledovat vyvoj té&chto podill v jednotlivych letech v kraji. Uvedené bilé sloupce
znazoriuji prislusné podily v celku CR, coZz umoziuje sledovat nejen vyvoj v kraji, ale i
porovnavat s vyvojem v celé republice.

Konkrétni hodnoty podilG uvadi tabulka ,Podily nové pfijatych Zakd v kraji - denni
studium® umisténd bezprostfedn& pod grafem, i zde jsou uvedeny hodnoty v pribé&hu
poslednich péti let. Také zde jsou uvedeny pro srovnani hodnoty podill v celé Ceské
republice.

Skute&né poéty zakh uvadi nasledujici tabulka ,Poéty nové pfijatych zakd v kraji - denni
studium®. Po&ty zakl nejsou pro sledovani vyvoje pfili§ vhodné, protoze jsou ovlivnény
populaé¢nimi zménami.

V ddajich tykajicich se stfedniho vzdélavani navazujici na zakladni vzdélavani nejsou
zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (velerni, dalkové, distanéni a
kombinované), protoZe jejich podil a tedy i polet je maly. Z téhoz divodu nejsou uvadéni
Zaci vstupujici do zkraceného studia pro ziskani vyucniho listu ¢i do studia umoZznujiciho
slozeni druhé maturity.

Posledni tabulka pod grafem ,Poéty nové pfijatych 23kl v kraj® uvadi poéty zaké
pFijatych do nastavbového a vyssiho odborného vzdélavani. Zde jsou uvadény
poCty pfijatych jak do denni formy, tak i do jinych forem, protoZe zde je pocet pfijatych

74k( a student( do jinych forem studia srovnatelny s pfijatymi do denni formy.

Podrobny prehled o vyvoji vzdélanostni struktury ?akd ve stfednim a vy$&im vzdélavani
e M 7 . . . r s v s ’ s s e no v
v celé Ceske republice v jednotlivych kategoriich vzdélani a dale porovnani podilu nove
Ve r v 7 o v .7 O v s v 7 .
prijatych zaku ve vsech krajich muzete nalézt v Casti:
Souhrn informaci o vsech krajich - struktura zaméstnanosti, nové prijati Zaci a
absolventi, nezaméstnanost absolventi

Tabulka na nasledujici strance zachycuje pocty a podily nové prijatych zakd v kraji
v uvedeném Skolnim roce, rozclenéné podle jednotlivych vzdélanostnich kategorii a
podle skupin oborli vzdélani. Pro srovnani jsou rovnéz uvedeny relativni hodnoty
vztahuijici se k celé Ceské republice.

Barevné jsou pak vyznaceny nejvyraznéjsi rozdily mezi podily nové prijatych zakd
v kraji a pramérnymi podily za celou CR. Cervené jsou oznadeny pfipady, kdy je
v kraji pfijiman vyrazné vétséi podil z&4kd nez v Ceské republice, modre pfipady, kdy je
podil v kraji vyrazné mensi - vzdy v dané kategorii vzdélani. Modré pole ukazuje pripady,
kdy v kraji v dané skupiné oborl neni pfijiman zadny 24k, i kdyz v CR jsou v dané
kategorii a dané skupiné obord Zaci pfijimani.



Pocéty a podily nové pfijatych zakd ve sk.r. 2010/11 v kraji - denni studium
kdy je podil nové pfijatych 24k v kraji ve srovnani s CR vyrazné vétsi: modrd znadi ty pripady, kdy je podil nové

(Cervend znali ty pfipady,

prijatych Zak( v kraji vyrazné mensi.)

Kralovéhradecky kraj SVsVL SVsMZaOVv SV SOVsMZ Celkem - po Z8 NV VOV (v€. konzerv.)
Skupina obor(i podet | podil CR | poget| podil | CR |pocet| podil | CR | podet| podil | CR |pocet| podil | CR | pocet| podil CR |poget| podil | CR
16 Ekologie a ochr. ZP 50| 1,9%]| 1,2% 50| 1,0%] 0,6% 0,5%
18 Informatické obory 378| 14,199 8,2% 378 7,394 4,2%
21 Hornictvi, hutn.a slév. 0,0% 0,6% 7] 0,394 0,1% 7] 0,1%] 0,1%
23 Strojirenstvi a str.wr. 338| 16,6%] 18,2% 54| 15,0%]14,9% 121] 4,5%]| 5,1%| 513 9,9%]11,0% 24 4,3% 8,5% 69| 17,29 2,8%
26 Elektr. telekom.a VT 153 7,5% 6,4% 50 13,9%]18,9% 111 4,1%]| 5,7% 314| 6,1%| 7,1% 20 3,6% 6,3% 4,5%
28 Tech.chemie a ch.sil. 0,3% 0,7% 17] 0,6%| 0,9% 17| 0,3%| 0,6% 0,1% 0,3%
29 Potravinarstvi a p.ch. 157 7,7% 6,3% 0,5% 157 3,0%| 2,7% 0,3% 0,6%
31 Text.wr.a odéwnictvi 5 0,2%] 0,5% 0,3% 0,4% 5| 0,194 0,4%
32 Kozed.a obuv.-plast 0,1% 0,0% 0,0%
33 Zprac.dfeva a hud.a. 131 6,4%] 6,1% 1,2% 0,5%| 131 2,5%| 2,7% 2,8% 0,6%
34 Polygrafie a dal$i 13| 0,6%] 0,4% 53| 14,799 6,1% 0,5% 66| 1,3%| 0,9% 0,2%
36 Stawebnictvi, g.a k. 213| 10,5%| 12,4% 127 4,7%]| 6,3% 340 6,6%] 8,0% 2,5% 28| 7,094 1,7%
37 Doprava a spoje 14 0,7% 0,2% 41 1,5%] 2,4% 55 1,1%]| 1,3% 24 4,3% 2,1% 1,0%
39 Spec.a interd.ob. 8 0,4% 0,5% 65( 18,0%]17,1% 0,3% 73| 1,4%] 1,8% 1,9%
41 Zemédélstvi a lesn. 232 11,4% 8,7% 0,4% 144 5,4%| 4,3% 376| 7,3%| 5,6% 17 3,1% 1,5% 2,2%
43 Veterinarstvi a v.p. 90| 3,494 0,9% 90| 1,794 0,5%
53 Zdravotnictvi 0,5% 1,3% 124 4,6%| 7,8% 124 2,4%| 4,2% 102| 25,4%] 20,7%
61 Filozofie, teologie 0,2%
63 Ekonomika a adm. 7 9,19% 3,0%| 463| 17,2%]19,4%| 470] 9,1%| 9,9% 0,4% 76| 18,9%] 14,1%
64 Podnikani v ob. 426| 77,2%| 64,1% 4,9%
65 Gastron.,hotel.a tur. 447 21,9%] 23,1% 10 2,899411,5% 207 7,7%] 8,2% 664| 12,9%]14,2% 41 7,4% 7,9% 32| 8,0%| 7,4%
66 Obchod 83| 4,1%| 6,0% 43| 11,9%]10,3% 0,1%| 126 2,4%| 3,3% 1,3% 26| 6,599 0,9%
68 Prawni a verfejn.¢inn. 176 6,6%] 5, 7%| 176 3,4%| 2,9% 69| 17,294 7,0%
69 Osobni a prov.sl. 196 9,6% 9,1% 52| 14,4%]14,8% 1,2% 248 4,8%] 4,9% 1,3%
72 Public.,knihov.a inf. 18| 0,7%] 0,4% 18| 0,3%] 0,2% 2,5%
75 Pedag.,ucitel.a soc.p. 22 1,194 0,4% 1,7% 166 6,2%]| 5,7% 188| 3,6%]| 3,1% 14,8%
78 Obecné odborna pr. 70/ 90,9%]92,6%| 288| 10,7%]11,1%] 358| 6,9%| 6,7%
82 Uméni a uzité uméni 26 1,39 0,7% 34| 9,49 3,3% 0,3%| 157| 5,8%| 4,6%| 217 4,2%] 2,9% 0,6% 11,2%
Celkem 2038| 100%| 100%| 361| 100%| 100% 77| 100%| 100%| 2685| 100%| 100%] 5161| 100%| 100%)| 552| 100% 100%| 402 100%] 100%

Pozn. Jednotlivé rozdily mez krajskymi podily a podily za CR jsou poéitany jako pomérovy ukazatel na zakladé wpodtu: podil nové pfijatych Zak( v kraji/podil nové pfijatych zakd v CR.



Prehled o absolventech

Obrazek 2. Podily absolventii v kraji — denni studium
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Podily absolventi v kraji - denni studium
KHK SVsVL SVsMZaOV SV SOVsMZ GV Celkem
kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR
2006 35,1%| 33,1% 5,3% 6,2% 0,4% 0,6%]| 39,5%| 39,4%| 19,8%]| 20,6%] 100%
2007 34,0%| 31,4% 4,9% 6,1% 0,5% 0,6%| 39,7%| 40,8%| 20,9%| 21,2%| 100%
2008 32,2%| 30,2% 5,3% 6,6% 0,5% 0,5%| 38,5%| 40,8%] 23,5%| 21,9%| 100%
2009 31,5%| 28,7% 5,3% 6,6% 0,8% 0,5%| 41,9%| 41,6%| 20,4%| 22,7%] 100%
2010 27,2%| 26,7% 5,7% 7,1% 0,5% 0,4%| 44,6%| 42,2%| 22,1%| 23,6%| 100%
Pocty absolventti v kraji - denni studium
KHK SVsVL SVsMzZaOVv SV SOVsMZ GV Celkem
2006 2341 352 28 2636 1320 6677
2007 2148 313 29 2513 1321 6324
2008 2054 338 30 2453 1494 6369
2009 1898 317 48 2524 1230 6017
2010 1570 328 28 2578 1276 5780
Pocty absolventd v kraji
KHK NV - DS NV - JFS VOV - DS VOV - JFS
2006 414 294 323 9
2007 276 272 271 0
2008 290 205 297 10
2009 388 317 265 0
2010 320 271 281 33
Kategorie vzdélani Kategorie vzdélani
SVsVL Stfedni vzdélani s vyuénim listem - H, E NV Nastavbové vzdélani - L/5
SVsMZaOV |Stfedni odborné vzdélani s MZ a odbornym vycvikem - L/0 VOV Vy$$i odborné vzdélani - N
SV Stfedni vzdélani (bez maturity a vyuéniho listu) - J, C, D DS Denni studium
SOVsMzZ Stfedni odborné vzdélani s maturitni zkouskou - M JFS Jiné formy studia (napf. dalkové)
GV Gymnazialni vzdélani - K

Pfipravend soustava grafu a tabulek poskytuje orientaci ve vyvoji poétu absolventd
stfedniho a vyssiho odborného vzdélavani v kraji.

Graf (Obr. 2) umozfiuje nazorné srovnani vyvoje podill absolventd v jednotlivych
kategoriich vzdélani navazujicich na =zakladni vzdélani. Barevné sloupce umoziuji



sledovat vyvoj téchto povdl'lﬂ v jednotlivych letech v kraji. Uvedené bilé sloupce znazoriuji
prislusné podily v celku CR, coz umoziuje sledovat nejen vyvoj v kraji, ale i porovnavat
s vyvojem v celé republice.

Konkrétni hodnoty podil& uvadi tabulka ,Podily absolventd v kraji - denni studium®
umisténa bezprostfedné pod grafem, i zde jsou uvedeny hodnoty v prib&hu poslednich
péti let. Také jsou zde uvedeny pro srovnani hodnoty podild v celé Ceské republice.

Skute¢né poéty absolventl uvadi nasledujici tabulka ,Pocty absolventd v kraji - denni
studium®. Poc&ty absolventd nejsou pro sledovani vyvoje pfili§ vhodné, protoze jsou
ovlivnény popula¢nimi zménami.

V ddajich tykajicich se stfedniho vzdélavani navazujici na zakladni vzdéldvani nejsou
zahrnuti absolventi vstupujici do jinych forem studia (velerni, dalkové, distancni a
kombinované), protoZe jejich podil a tedy i polet je maly. Z téhoZ ddvodu nejsou
uvadéni absolventi zkraceného studia pro ziskani vyucniho listu &i studia umoZnujiciho
sloZzeni druhé maturity.

Posledni tabulka pod grafem ,Polty absolventl v kraji* uvadi poéty absolvent@
nastavbového a vyssiho odborného vzdélavani. Zde jsou uvadény poéty absolventl
jak denni formy, tak i jinych forem, protoZe zde je po&et absolventl jinych forem studia
srovnatelny s po¢ty absolventl denni formy.

Podrobny prehled o vyvoji vzdélanostni struktury absolventl ve stfednim a vy3&im
vzdéladvani v krajich CR v jednotlivych kategoriich vzdé&lani a dale porovnani podild
absolventd ve vdech krajich miZete nalézt v &asti:

Souhrn informaci o vsech krajich - struktura zaméstnanosti, nové pFijati Zaci a
absolventi, nezaméstnanost absolventi

Tabulka na nasledujici strance zachycuje poéty a podily absolventl v kraji v uvedeném
Skolnim roce, roz¢lenéné podle jednotlivych vzdélanostnich kategorii a podle skupin
oboréi vzdélani. Pro srovnani jsou rovn€Zz uvedeny relativni hodnoty vztahujici se k celé
Ceské republice.

Barevné jsou pak vyznaCeny nejvyrazné&jsi rozdily mezi podily absolventi v kraji a
primérnymi podily za celou CR. Cervené jsou oznaceny pfipady, kdy je v kraji
vyrazné vétsi podil absolventd nez v Ceské republice, modre piipady, kdy je jejich podil
v kraji vyrazné mensi - vzdy v dané kategorii vzdélani.



Pocty a podily absolventt v kraji v roce 2010 - denni studium
(Cervend - podil nové pfijatych 24k v kraji (pod-NP) je ve srovnéni s podilem absolventd vyrazné vétsi: modrd - podil nové pfijatych 24k v kraji je vyrazné mensi.)

Kralovéhradecky kraj SVsVL SVsMZaOVv SV SOVsMZ Celkem - po Z8 NV VOV (v€. konzerv.)
Skupina obort pocet| podil Jpod-NP| pocet| podil Jpod-NP] pocet| podil |pod-NF pocet| podil |pod-NF pocet | podil Jpod-NP|l pocet| podil Jpod-NP| po€et| podil Jpod-NP)

16 Ekologie a ochr. ZP 1,9% 1,0%

18 Informatické obory 14,1% 7,3%

21 Hornictvi, hutn.a slév. 0,3% 0,1%

23 Strojirenstvi a str.wr. 322| 20,5%| 16,6% 39]11,9%]| 15,0% 251] 9,7% 4,5%] 612|13,6%| 9,9% 4,3% 21| 7,599 17,2%

26 Elektr. ,telekom.a VT 201|12,8%] 7,5% 441 13,4%] 13,9% 391| 15,294 4,1%| 636| 14,19 6,1% 8| 2,5%| 3,6%

28 Tech.chemie a ch.sil. 18| 0,7%] 0,6% 18| 0,4%| 0,3%

29 Potravinarstvi a p.ch. 104 6,6%] 7,7% 104 2,3%] 3,0%

31 Text.wr.a odéwictvi 12| 0,894 0,2% 15| 0,6% 27 0,699 0,1%

32 Kozed.a obuv.-plast

33 Zprac.dfeva a hud.a. 104| 6,6%)] 6,4% 11| 0,4% 115| 2,6%] 2,5% 3| 0,9%

34 Polygrafie a dal$i 31| 2,094 0,6% 27| 8,29 14,7% 58| 1,3%] 1,3%

36 Stawebnictvi, g.a k. 102| 6,5%) 10,5% 132| 5,1%] 4,7%| 234| 5,2%| 6,6% 17| 6,0%| 7,0%

37 Doprava a spoje 0,7% 19] 0,7% 1,5% 19] 0,494 1,1% 15| 4,7%] 4,3%

39 Spec.a interd.ob. 0,4% 40[12,2%] 18,0% 40| 0,99 1,4%

41 Zemé&d@lstvi a lesn. 140| 8,9%] 11,4% 183| 7,1%] 5,4%| 323 7,2%| 7,3% 3,1% 23| 8,2%

43 Veterinarstvi a v.p. 3,4% 1,7%

53 Zdrawotnictvi 128| 5,0%] 4,6%] 128| 2,8%| 2,4% 104| 37,0%] 25,4%

61 Filozofie, teologie

63 Ekonomika a adm. 6] 21,494 9,1%| 487|18,9%]17,2%]| 493]|10,9%]| 9,1% 10[ 3,1% 43| 15,3%] 18,9%

64 Podnikani v ob. 52 2,0% 52| 1,2% 255|79,7%| 77,2%

65 Gastron.,hotel.a tur. 290] 18,5%] 21,9% 19 5899 2,8% 122 4,79 7,7%| 431] 9,6%]12,9% 5| 1,694 7,4% 21| 7,5%| 8,0%

66 Obchod 82| 5,2%| 4,1% 90| 27,499 11,9% 172| 3,8%| 2,4% 34[12,1%| 6,5%

68 Prawni a vefejn.¢inn. 134| 5,2%] 6,6%]| 134| 3,0%| 3,4% 18| 6,499 17,2%

69 Osobni a prov.sl. 159]10,1%] 9,6% 49| 14,9%] 14,4% 208| 4,6%]| 4,8% 24 7,5%

72 Public.,knihov.a inf. 27| 1,0%| 0,7% 27| 0,6%| 0,3%

75 Pedag.,ucitel.a soc.p. 1,1% 142| 5,5%] 6,2%| 142| 3,2%| 3,6%

78 Obecné odborna pr. 22(78,6%)] 90,9%| 363)14,1%] 10,7%| 385/ 8,5%| 6,9%

82 Uméni a uzité uméni 23| 1,5%| 1,3% 20| 6,199 9,4% 103| 4,0%] 5,8%| 146| 3,2%]| 4,2%

Celkem 1570| 100%] 100%| 328| 100%| 100% 28| 100%] 100%| 2578| 100%]| 100%| 4504| 100%| 100%| 320 100%|] 100%| 281] 100%]| 100%

Pozn. Jednotlivé rozdily mez podily nové pfijatych zaka a absolventl jsou pocitany jako pomérovy ukazatel na zakladé vypoctu : podil nové pfijatych zaku v kraji/podil absolventd v kraji.

Pripravil NUOV s vyuzitim dat Ustavu pro informace ve vzdélavani.



